למעשה, מטרתה של ההגנה הוגדרה במפורש רק בשנת 1941. וראוי לא לשכוח: המונחים מטכ"ל ורמטכ"ל ראשיתם בהגנה ב-1939 והם הועברו לצה"ל ב-1948.

ובחזרה אל ההתחלות. ד"ר חזי עמיאור, אוצר אוסף ישראל בספרייה הלאומית מור סיף פרט מעניין נוסף: "ההסתדרות הוקמה בחנוכה תר"ף - 1920 - וההגנה ביוני אותה שנה. פחות או יותר אותם אנשים מקימים את שני הגופים האלה. ההגנה זה הגוף הביטחוני של היישוב וההסתדרות הגוף הכלכלי-חברתי-ארגוני-פוליטי של היישוב. אפשר להסביר את זה כמוכּן: זו תקופת המנדט, קצת אחרי ועידת סן רמו, ומתחילים לראות מדינה באופק. מה היה להם?